
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

Iride n. 1216178

DIRIGENTE DEL SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE

Numero: 4 del 18.02.2011

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA  
PER INCARICO A TEMPO DETERMINATO PER UN POSTO DI DIRIGENTE 
PRESSO IL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE



SERVIZIO DIREZIONE GENERALE
U.O.C. TRATTAMENTO GIURIDICO

DECRETO DIRIGENZIALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER INCARICO A TEMPO DETERMINATO PER UN POSTO 
DI  DIRIGENTE PRESSO IL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 1 del  21.01.2011 è stato approvato il bando della 
selezione pubblica, per esami, per un incarico a tempo determinato per un posto di dirigente presso 
il Servizio Opere Pubbliche del Comune di Jesi;

DATO ATTO che ai sensi del citato decreto è necessario nominare la commissione giudicatrice, 
costituita ai sensi dell'art. 19, comma 2 del vigente regolamento delle procedure di reclutamento del 
personale, approvato con atto di G. C. n. 191 del 19.12.2008, s.m.i. da ultimo con atto di G. C. n. 29 
del 10.03.2009;

DATO ATTO al riguardo che si intende nominare il Direttore Generale Dott. Stefano Gennai, in 
qualità di Presidente della suddetta commissione, e di  individuare quale componente interno l'Ing. 
Andrea Crocioni, Dirigente del Servizio Urbanistica e Ambiente di questa amministrazione, e quale 
componente esperto esterno, per la competenza e professionalità dimostrata, l'Ing. Paolo Manarini, 
Direttore del Dipartimento II Governance Progetti e Finanza della Provincia di Ancona;

ACQUISITA la disponibilità dei citati componenti, designati in qualità di esperti, ed in particolare 
il rilascio della autorizzazione ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001, anticipata via FAX in data 
03.02.2011 prot. n. 3644 alla Provincia di Ancona e ricevuta agli atti di questa amministrazione in 
data 18.02.2011 prot. n. 6018;

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della commissione giudicatrice al fine di avviare le 
operazioni concorsuali e garantire l'espletamento della selezione in tempi rapidi;

RILEVATA, in particolare, l'impossibilità di riservare almeno 1/3 dei componenti a ciascun sesso, 
in  ragione  della  mancata  disponibilità  di  professionalità  adeguate  a  far  parte  della  costituenda 
commissione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 30/12/2010 di assegnazione provvisoria 
del PEG per l'anno 2011;

DATO ATTO che con successiva determinazione dirigenziale sarà assunto l'impegno di spesa per 
il compenso dei commissari esterni componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici 
da  espletarsi  presso  il  Comune  di  Jesi  nell'anno  2011,  nell'ambito  del  cap.  210 del  redigendo 
bilancio di previsione 2011 in cui sussiste sufficiente disponibilità economica;             

RITENUTA la competenza ai sensi del TUEL n° 267 del 18/08/2000, dello statuto, dei regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DECRETA
 

1. di nominare la commissione giudicatrice nelle persone di:

• Dott. Stefano Gennai, Direttore Generale Presidente;

• Ing. Andrea Crocioni, Dirigente del Servizio Urbanistica e Ambiente, componente esperto;



• Ing.  Paolo Manarini,  Direttore  del  Dipartimento  II  Governance  Progetti  e  Finanza  della 
Provincia di Ancona, 

con l'ausilio  della  segretaria  verbalizzante Dott.ssa Natalia  Mancini dell'Ufficio Sviluppo 
Organizzativo e Controllo Strategico;

2. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/91, s.m.i. è la 
Dott.ssa  Roberta  Cecchi,  in  qualità  di  responsabile  dell'Ufficio  di  Staff  Sviluppo 
Organizzativo e Controllo Strategico e coordinatore delle due U.O.C. Trattamento Giuridico 
e Trattamento Economico del personale;

3. di  trasmette  il  presente  atto  ai  componenti  della  commissione  giudicatrice  e  di  darne 
pubblicità  con le  consuete  modalità  previste  nel  vigente  regolamento  delle  procedure  di 
reclutamento del personale, in premessa citato.

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                   SERVIZI PER LA PERSONA E LA FAMIGLIA

                          in qualità di sostituto del DIRIGENTE 

             DEL SERVIZIO DI DIREZIONE GENERALE
                                  Dott. Mauro Torelli 

                 …...................................


